АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2019

	№
	262

	г. Зуевка

О безопасных перевозках через плотину на 30км автомобильной дороги Косино–Соколовка – Суна – Мусихи Зуевского района Кировской области в период весеннего паводка
В соответствии с Федеральным  законом  от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район  Кировской области, в целях исключения причинения вреда жизни и здоровью граждан,   обеспечения  безопасности, предупреждения дорожно-транспортных происшествий,  администрация Зуевского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать:
1.1. Подрядной организации обществу с ограниченной ответственностью «Зуевка - Новотранс»,  осуществляющей регулярные перевозки по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области   в соответствии   с муниципальным контрактом                         от  15.04.2019  № 0140300036819000004-0001 при перевозках пассажиров по муниципальному маршруту №105 «Зуевка – Суна – Мусихи» через плотину на 30км автомобильной дороги Косино – Соколовка – Суна – Мусихи  Зуевского района Кировской области в период весеннего паводка производить высадку пассажиров.
1.2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Зуевского района Кировской области» при школьных  перевозках учащихся  через плотину  на 30км автомобильной дороги Косино – Соколовка – Суна – Мусихи Зуевского района Кировской области в период весеннего паводка производить высадку учащихся.
1.3. Подрядной организации обществу с ограниченной ответственностью «Зуевская механизированная колонна»,  осуществляющей содержание автомобильных дорог в соответствии                    с муниципальным контрактом  от  24.12.2018  № 0340200003318015252-0105083-02, по согласованию с  отделением государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Зуевский» (далее – ОГИБДД МО МВД России «Зуевский»), установить на 30км автомобильной дороги Косино – Соколовка – Суна – Мусихи Зуевского района Кировской области дорожные знаки 3.11 «Ограничение массы» - 5т.
2.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов  местного самоуправления Зуевского района Кировской области.
И.о. главы  Зуевского района 	      В.В. Пантюхин

image1.jpeg